
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Jaarstukken 2016 

Gemeenteraad: 
29 juni 2017 
 

BBVnr: 
1227874 

Openbaar Commissie: 
Samen leven /Samen wonen 
20 juni 2017 
 

Raadsbesluitnr: 
1228930 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 juni 2017 

BESLUIT: 

1. De jaarstukken 2016 vast te stellen. 
2. € 66.700 van het positieve jaarrekeningresultaat te storten in de reserve Landschapstafel 

IJsselmonde. 
3. € 228.600 van het positieve jaarrekeningresultaat te storten in de Reserve Sociaal domein. 
4. € 138.200 van het positieve jaarrekeningresultaat te storten in de nieuwe Reserve Frictiekosten 

peuterwerk. 
5. € 1.366.900 van het positieve jaarrekeningresultaat te storten in de Algemene reserve. 
6. De in 2016 nog niet gerealiseerde prestaties voor een bedrag van € 718.900 door te schuiven 

naar 2017, overeenkomstig bijlage 1 van de Jaarstukken 2016 en deze last in 2017 te dekken 
door een aanwending van de algemene reserve van € 718.900. 

7. De investeringen die op bijlage 2 van de jaarstukken 2016 met een ‘J’ zijn gekenmerkt af te 
sluiten. 

8. De restantkredieten die op bijlage 2 van de jaarstukken 2016 met een ‘N’ zijn gekenmerkt voor 
een totaalbedrag van € 1.044.600 door te schuiven naar 2017. 

9. De structurele gevolgen van de jaarstukken 2016 te verwerken in een tussenrapportage van 2017. 
10. De reserve beeldende kunst te handhaven.  
11. De reserve onderhoud basisscholen op te heffen en het saldo van € 355.300 te storten in de 

algemene reserve. 
12. Een voorziening van € 79.600 in te stellen voor afwikkelingskosten van vm. grondbedrijfcomplex 

Van Riebeekstraat/Park Bolnes 
13. Een voorziening van € 120.800 in te stellen voor afwikkelingskosten van vm. grondbedrijfcomplex 

Park Ringdijk. 
14. De voorziening loopbaanbudget cao op te heffen. 
15. De voorziening exploitatiekosten bijzonder basisonderwijs op te heffen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk van 29 juni 

2017. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 
 


